establecidos en el artículo 2.3.1.6.3.11 del Decreto Nacional 1075 de 2015. 

Que la transferencia que se ordena mediante la presente Resolución está amparada en los Certificados 
de Disponibilidad Presupuestal (CDP) No. 4497 del 22 de agosto de 2024 por valor de Doscientos 
Diecinueve Millones Ochocientos Noventa y Ocho Mil Novecientos Cincuenta pesos m/cte. 
($219.898.950) y el CDP N.º 4834 del 09 de octubre de 2024 por valor de Mil Trescientos Setenta 
Millones Setecientos Treinta Mil Noventa y Ocho pesos m/cte. ($1.370.730.098) con cargo al 
componente No.3 “Acciones afirmativas para poblaciones vulnerables” para un total de Mil quinientos 
noventa millones seiscientos veintinueve mil cuarenta y ocho pesos m/cte. ($1.590.629.048)  en el 
marco del Proyecto de Inversión 7624 “Servicio Educativo de Cobertura con equidad en Bogotá D.C.”, 
para la vigencia fiscal 2024, expedidos por la Dirección Financiera de la Secretaría de Educación del 
Distrito.  

Que, de acuerdo con lo anteriormente expuesto, 

Resuelve: 

Artículo 1º. Se transfiere la cantidad de MIL QUINIENTOS NOVENTA MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.590.629.048) a los Fondos de Servicios 
Educativos de las siguientes Instituciones Educativas Distritales. La fuente de financiación será 
recursos propios. La distribución de los fondos será la siguiente: 

Localidad DANE Establecimiento Educativo NIT Valor Asignado